
D odatek č. 2

ke Sm louvě o spolupráci na řešení program ového projektu  
m ezi příjem cem  a spolupříjem cem  dotace v rám ci projektu  

M inisterstva prům yslu a obchodu ČR

uzavřený podle ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "Občanský zákoník") mezi níže uvedenými stranami (dále jen "Dodatek") 

registrační číslo smlouvy Příjemce: USP-090-2016 
registrační číslo smlouvy Spolupříjemce: 0880/16

Příjemce:

CZ LOKO, a.s.
Se sídlem:
Zapsaná:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Semanínská 580, 560 02 Česká Třebová
Krajský soud v Hradci Králové, spisová značka B 2584
. ..... .................................................................
616 72 131
CZ61672131
..................................................... . . .... ....... ........................

(dále jen ,,Příjemce“)
a

Spolupříjemce:

UNIVERZITA PARDUBICE
Se sídlem: Studentská 95, Polabiny, 532 10 Pardubice 2
Zřízená: Veřejná vysoká škola zřízená podle zákona o vysokých školách

č.l 11/1998 Sb.
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

................................................................. 
...... . . .. ..... 
CZ00216275
......................................................... ...................................

(dále jen "Spolupříjemce")

(Příjemce a Spolupříjemce společně také jen "Smluvní strany" nebo jednotlivé také jen "Smluvní strana")

Článek I.
Úvodní ujednání

1.1. Příjemce a Spolupříjemce shodně konstatují a činí nesporným, že dne 30.11.2016 uzavřeli Smlouvu 
o spolupráci na řešení programového projektu mezi příjemcem a spolupříjemcem dotace v rámci 
projektu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR a dne 31.07.2017 uzavřeli Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci na řešení programového projektu mezi příjemcem a spolupříjemcem dotace v rámci 
projektu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen "Smlouva").

1.2. S ohledem a v návaznosti na skutečnost, že Příjemce uzavřel s Českou republikou - organizační 
složka Ministerstvo průmyslu a obchodu dne 09.4.2017 Dodatek č. 1/2018 ke Smlouvě ě. FV10724 o 
poskytnutí účelové podpory na řešení programového projektu formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace ze dne 15.11.2016, se Smluvní strany dohodly na uzavření 
následujícího dodatku ke Smlouvě.

strana 1 z 5



Článek II.
Dodatek Smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, že bez náhrady ruší níže uvedený článek 
Smlouvy:

2.1.1. Článek VI. odst. 6.3. Smlouvy, který zněl takto:

Uprojektů ve druhém a dalších letech řešení bude částka poskytované účelové podpory vždy 
upřesněna v písemných dodatcích k této smlouvě, kterými bude upravena příloha č. 2 této 
smlouvy.

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění Smlouvy tak, že mění a doplňují níže uvedené 
články Smlouvy:

2.2.1. Článek VI. odst. 6.7. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 130/2002 
Sb. v příloze č. 3 této smlouvy, vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení projektu 
a uhrazené nejpozději v termínech stanovených v Článku VII. odst. 7.1. této smlouvy, přičemž tyto 
náklady /  výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů 
projektu stanovených pro daný kalendářní rok v příloze č. 2 této smlouvy. Uznány mohou být 
náklady /  výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení projektu. Pokud dojde 
k  nabytí účinnosti této smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady /  výdaje spotřebované na 
řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady /  výdaje spotřebované po  
nabytí účinnosti této smlouvy.

2.2.2. Článek VI. odst. 6.8. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

O případnou změnu uznaných nákladů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy a změnu věcné 
náplně uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy musí Spolupříjemce ve smyslu Článku VII. odst. 15 
požádat písemně Příjemce. Výše uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory  
stanovené touto smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení 
projektu změněny o více než 50 %.

2.2.3. Článek VI. odst. 6.9. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho financování, 
kterou Spolupříjemce nemohl předvídat, ani j i  nezpůsobil, požádá písemně o změnu výše uznaných nákladů 
a věcné náplnějednotlivých etap řešení projektu nej později do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl. Za podstatnou změnu je  považována změna v nákladové položce o více jak  20% 
(pokud současně změna v nákladové položce přesahuje 50 000 Kč) v daném roce, změna v časovém nebo 
obsahovém rozvrženíjednotlivých etap řešení projektu a dále jakákoli změna, která má vliv na splnění cílů 
projektu a jeho očekávaných výsledků. O jakoukoliv plánovanou změnu financování stanoveného 
přílohou č. 2 této smlouvy musí Spolupříjemce Příjemce předem písemně požádat, a to s uvedením 
důvodu požadované změny. Stejně musí Spolupříjemce postupovat i v případě změny věcné náplně 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

2.2.4. Článek VII. odst. 7.8. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Umožnit MPO jako poskytovateli a současně Příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledku řešení projektu a účetní evidence o uznaných nákladech 
a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od 
ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů 
státní správy České republiky.

2.2.5. Článek VII. odst. 7.13. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního účtu 
zřízeného podle Článku VI. odst. 6.5. této smlouvy, a to buď formou přímé platby dodavatelům 
(v případě plátců daně z  přidané hodnoty bez DPH) nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet 
(nebo do vlastní pokladny) v případech, kdy uznané náklady byly j iž  uhrazeny z vlastních příp. jiných 

finančních prostředků (neveřejných zdivý ú). V případě převodu na jiný  vlastní bankovní účet (nebo

strana 2 z 5



do vlastní pokladny) je  Spolupříjemce povinen tento převod doložit soupisem nákladů, které byly 
j iž  uhrazeny z neveřejných zdrojů.

2.2.6. Článek VII. odst. 7.15. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

V rámci celkových uznaných nákladů skutečně vynaložených na řešení projektu je  Spolupříjemce 
povinen nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani 
maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu v příloze č. 2 této 
smlouvy.

2.2.1. Článek VII. odst. 7.16. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

V případě, že Spolupříjemce překročí stanovenou míru účelové podpory dle přílohy č. 2 této 
smlouvy, je  Spolupříjemce povinen vrátit prostřednictvím Příjemce na bankovní účet MPO  
jako  poskytovatele do 15. února následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové 
podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování.

2.2.8. Článek VII. odst. 7.17. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Spolupříjemce je  povinen odeslat Příjemci přehled o dosavadním čerpání poskytnuté účelové 
podpory v daném roce a výhled čerpání účelové podpory do konce roku nejpozději do 15. října 
daného roku. Pokud z přehledů vyplývá, že účelová podpora na daný rok nebude zcela vyčerpána, 
Spolupříjemce vrátí část účelové podpory, která nebude čerpána, na účet Příjemce do 1. prosince 
daného roku.
Spolupříjemce je  povinen odeslat Příjemci Přehled o financování projektu v průběhu každého 
kalendářního roku řešení nejpozději do 21. ledna následujícího roku. Spolupříjemce je  dále povinen 
předložit příjemci ověření vynaložených nákladů na realizaci projektu zpracovaně nezá\ňslým 
auditorem nejpozději do 21. března následujícího roku po uplynutí příslušného kalendářního roku 
řešení projektu.
Po ukončení projektu je  Spolupříjemce povinen odeslat Příjemci Přehled o finančním vypořádání 
do 20 kalendářních dnů po ukončení řešení projektu a ověření vynaložených nákladů na realizaci 
projektu za celou dobu řešení projektu zpracované nezávislým auditorem nejpozději do dvou měsíců 
po ukončení řešení projektu.

2.2.9. Článek VII. odst. 7.18. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Spolupříjemce je  povinen vrátit na bankovní účet Příjemce účelovou podporu, která nebyla čerpána 
Spolupříjemcem v termínu dle Článku VII. odst. 7.1. této smlouvy ze samostatného bankovního účtu 
určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení nejpozději 
do 15. února následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory bude Spolupříjemce Příjemci 
avizovat předem. V případě, že vznikne povinnost k vrácení účelové podpory z jiných důvodů, než na 
podkladě přehledu o financování projektu nebo finančního vypořádání, je  Spolupříjemce povinen 
neprodleně písemně požádat Příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání účelové podpoiy.

2.2.10. Článek VII. odst. 7.19. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Uprojektů končících v průběhu daného roku je  Spolupříjemce povinen vrátit Příjemci do 80 
kalendářních dnů od ukončení řešení projektu (nejpozději však do 5. února následujícího roku) 
účelovou podporu, která v tomto termínu nebyla vyčerpána Spolupříjemcem, a to ze samostatného 
bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho  
řešení.

2.2.11. Článek VII. odst. 7.20. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Vzhledem k tomu, že Spolupříjemce projektu účelové podpory je  veřejná vysoká škola dle zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, nebo veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., 
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, může Spolupříjemce převést část 
poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové 
podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen  „ FÚUP “), a to až do výše 5 % 
z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce 
nelze použít v posledním roce řešení projektu. Účelovou podporu převedenou do FÚUP je  
Spolupříjemce povinen použít pouze v době řešení projektu a na úhradu uznaných nákladů projektu. Pro

strana 3 z 5



použití této účelové podpory je  Spolupříjemce povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný 
bankovní účet určený výlučně k  financování projektu z účelové podpory.

2.2.12. Článek VII. odst. 7.21. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Nepřevedení části nečerpané účelové podpory’ do FÚUP a její ponechání na samostatném bankovním 
účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory v termínu dle Článku VII. odst. 7.1. 
této smlouvy, je  považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je  Spolupříjemce povinen vrátit 
Příjemci nejpozději do 5. února následujícího kalendářního roku. Nevyužité prostředky převedené do 
FÚUP vrací Spolupříjemce prostřednictvím Příjemce do státního rozpočtu v rámci vypořádání účelové 
podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. Podmínky tvorby a užití fondu účelově určených 
prostředků musí být stanoveny ve vlastním závazném interním předpisu Spolupříjemce.

2.2.13. Článek VII. odst. 7.25. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Po ukončení řešení projektu pro potřeby Rejstříku informací o výsledcích (R1V) zpracovat 
a předat Příjemci údaje o dosažených výsledcích projektu, a to pro výzkumné organizace 
v termínu do 10. 6. Spolupříjemce je  povinen předat tyto údaje Příjemci rozsahu vymezeném  
v ustanovení § 31 zákona č. 130/2002 Sb., a to ve form ě stanovené MPO jako  poskytovatelem, 
resp. Příjemcem.

2.2.14. Článek VII. odst. 7.25.3. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy uvedeno: „ Tento 
projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu prostřednictvím 
Ministerstva průmyslu a obchodu v programu TRIO “.

2.2.15. Článek VII. odst. 7.25.6. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Vrátit na účet Příjemce dle pokynu Příjemce účelovou podporu poskytnutou v daném 
kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím účelové 
podpory, a to do 10 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit Příjemci ve smyslu Článku 
VI. odst. 7.25.5. této smlouvy, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě Spolupříjemce nebude 
moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z  této smlouvy.

2.2.16. Článek XII. odst 12.13. Smlouvy, který po změně a doplnění nově zní takto:

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2.3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, že do Smlouvy doplňují a vkládají níže uvedené 
články Smlouvy:

2.3.1. Nový Článek VI. odst. 6.10. Smlouvy, který nově zní takto:

Spolupříjemce bude po  celou dobu realizace projektu používat metodu „fiat rate “ uplatňování 
(účtování) doplňkových režijních nákladů

2.3.2. Nový Článek VII. odst. 7.26. Smlouvy, který í nově zní takto:

Pokud v některém kalendářním roce probíhá řešení projektu bez poskytnutí účelové podpory, 
tj. pouze z  neveřejných zdrojů, je  Spolupříjemce přesto povinen předkládat roční zprávu, roční 
přehled o financování projektu a auditorské ověření financích nákladů projektu, případně 
finanční vypořádání a auditorské ověření finančních nákladů projektu a plnit další podmínky 
uložené touto smlouvou.

2.4. Smluvní strany se dohodly na upřesnění označení Přílohy č. 2 Smlouvy, která se po upřesnění 
označuje:

Příloha: č. 2: Uznané náklady na řešení projektu a výše účelové podpory

strana 4 :5



Článek III. 
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn a doplnění.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží 2 vyhotovení Dodatku.

3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.

V České Třebové dne V Pardubicích dne

.............................

................................................

.......................................... 
.........

Univerzita Pardubice
S32 10 Pardubice,Studentská 9S

strana 5 : 5


